
 

 1 / 2 

 
 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
 
 

1. Dénomination et adresse de la collectivité passant le marché : 

COMMUNE DE DINARD – Commande Publique  - 47, bd Féart – BP 90136 - 35801 DINARD CEDEX 

Téléphone : 02.99.16.00.00 / Fax : 02.99.46.80.09 

 

2. Mode de passation : 

Marché passé selon une procédure adaptée ouverte (Articles R2123-1 1° - inférieure au seuil des procédures 

formalisées – Code de la commande publique). 

 

3. Objet du marché :  

ÉTUDE URBAINE DE DÉPLACEMENT ET  

MISE À JOUR DU PLAN DE MISE EN ACCESSIBILITÉ DES VOIRIES 

(2021-04) 

 

Code CPV Libellé CPV 

71241000-9 Études de faisabilité, service de conseil, analyse 

 

4. Forme du marché :  

La consultation donnera lieu à un marché ordinaire. 
 

 

5. Allotissement :  

La consultation n’est pas décomposée en lots car il est impossible d'identifier des prestations distinctes. 

 

6. Variantes :  

Les variantes à l'initiative des candidats ne sont pas autorisées. 

 

Il n'existe pas de variante obligatoire imposée par la collectivité. 
 

7. Délai de validité des offres : 120 jours 
 

8. Durée du marché :  

Le marché démarre à compter de sa notification, estimée  semaine 28 et s'achève à la remise des résultats 

de l'étude, dont la date limite est fixée au plus tard à fin octobre 2021.. 

 

9. Retrait du dossier de consultation : 

Le dossier de consultation des entreprises est téléchargeable sur la plate-forme 

https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

 

10. Réception des offres : 

Les offres doivent être transmises par voie dématérialisée à l'adresse suivante : 

https://www.megalis.bretagne.bzh/  

 

11. Date limite de réception des offres : Le 25/05/2021 à 12H00 

 

12. Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat : 

Documents mentionnés dans le règlement de consultation 

 

 

 

https://www.megalis.bretagne.bzh/
https://www.megalis.bretagne.bzh/


 

 2 / 2 

 

13. Critères de jugement des offres : 

Critères Pondération 

 

1 – Méthodologie, calendrier et livrables 
 au regard de la note méthodologique, dont :  

- pertinence de la méthodologie proposée .................................................. 20 % 
- calendrier: planning, temps passé par intervenant, nombre de réunions  15 % 
- livrables : nature et niveau de précision des documents restitués ............. 5 %  
 
 

40 % 
 

j 
2 – Prix (montant total) de la prestation  
       l'analyse se fera au regard de la décomposition des prix ou montant des 

honoraires  fourni par le prestataire et de la prise en compte de 2 réunions 
supplémentaires  ......................................................................................... 
 

 

30 % 

3 – Qualité des moyens et des références  de l’entreprise  

1/  Composition et qualité de l’équipe dédiée* 
 Curriculum vitae des membres de l'équipe qui devra réunir au minimum 

des compétences en ingénierie des déplacements, urbanisme, 
paysage, ainsi que des compétences juridiques en termes 
d'accessibilité........................................................................................  15 % 

 
2/  Références de l’entreprise  

Références se rapprochant de la problématique du présent marché, .. 10 % 
 
3/  Moyens matériels dont dispose le bureau d’études et de  

conseil  ................................................................................................... 5 % 
 

 

30 % 

 
14. Renseignements complémentaires pouvant être obtenus :  

 

Renseignements techniques : 

Mr Stephan ODOARD – Directeur des Services Techniques 

Courriel via le profil acheteur : https://www.megalis.bretagne.bzh/  

 

Renseignements administratifs : 

Mme Audrey JAFFRELOT-GUERIF – Gestionnaire commande publique 

Mme Pascale BANNIER – Responsable commande publique 

Courriel via le profil acheteur : https://www.megalis.bretagne.bzh/  

 

15. Procédures de recours :  

Instance chargée des procédures de recours :  

Tribunal Administratif de RENNES - 3 Contour de la Motte CS 44416 35044 Rennes  

 

Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Différends ou Litiges relatifs aux marchés 

publics 

DIRECCTE DES PAYS DE LA LOIRE  

22 mail Pablo Picasso 

BP24209 

44042 Nantes cedex. 

 

Renseignements concernant l’introduction des recours auprès : 

Mairie de Dinard - Service Juridique - 47, Boulevard Féart - B.P 90136 - 35800 DINARD  

Téléphone : 02.99.16.00.00 - Télécopieur : 02.99.46.80.09 

 

16. Date d’envoi du présent avis à la publication : Le 05/05/2021 
 

https://www.megalis.bretagne.bzh/
https://www.megalis.bretagne.bzh/

